[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1810/2017

Assunto: Solicita estudos contemplando a contratação de dentista para o ESF 05 Zupardo – Dr. João Batista Mattioli, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar a Secretaria de Saúde estudos contemplando a contratação de dentista para o ESF 05 Zupardo – Dr. João Batista Mattioli.
 Como a maior parte da população não tem acesso a rede privada odontológica devido a falta de condições financeiras e procuram pelo atendimento na rede pública de saúde, é importante que haja profissionais que disponíveis a todos nas unidades locais, ESF´s e UBS´s, pois muitos também não conseguem se deslocar a longas distâncias.
Portanto, faz-se necessário que sejam feitos estudos para contratação de dentistas nas unidades locais.
Tendo o exposto, espera-se que seja estudada e atendida o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 3343/2017 - 01/08/2017 16:56